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Dům stříbrných vlasů 

Časopis vydávaný v Domově Letokruhy v Budišově nad Budišovkou, určený pro 

naše uživatele, rodinné příslušníky a zaměstnance 

 
V tomto čísle najde čtenář shrnutí naší činnosti ze zimních měsíců tohoto roku 

 a také informace o tom, co ho čeká v následujících měsících  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Vydáno v březnu 2017 



2 
 

Milí uživatelé, 

vychází první letošní číslo našeho časopisu a je mou milou povinností zhodnotit 

výsledky naší práce za uplynulý rok 2016. 

V posledních letech stoupají nároky na kvalitu poskytovaných sociálních služeb. Jistě 

to souvisí s možností porovnat kvalitu sociálních služeb v různých zařízeních. V naší 

organizaci je kvalita a spokojený uživatel z jednou z hlavních priorit. I když jsme malá 

organizace, kterou modernizace a přístavba budovy teprve čeká, dokázali jsme v roce 

2016 obhájit certifikaci Alzheimerovské společnosti Vážka. Opět se nám podařilo 

prokázat, že služba, kterou provozujeme je kvalitní a lidé s onemocněním demencí u 

nás mohou nalézt vysoký standard pomoci, podpory a péče. Vysoce profesionální 

práci máme podloženou také certifikátem Pracoviště bazální stimulace. Tento 

certifikát máme také již od ledna letošního roku prodloužen na dobu 5 let. 

V červnu oslavili zaměstnanci, uživatelé, rodinní příslušníci a široká veřejnost 

významné výročí – 20 let Domova důchodců v Budišově nad Budišovkou, nyní 

Domova Letokruhy, příspěvkové organizace. Velká oslava nebyla jedinou 

společenskou akcí. Nabídka akcí byla opravdu bohatá. Opět probíhaly naše tradiční 

akce: Masopust, Stavění a kácení máje, Vinobraní, Vánoční jarmark s domácí 

zabíjačkou. 

V roce 2015 bylo novinkou otevření Kavárny Letokruhy, hitem roku 2016 byla 

Hospůdka Letokruhy. Zde mate možnost ochutnávat různé druhy piva, utopence, 

bramboráky, smaženky a jiné pochoutky. Za vším stojí zapálení a nadšení 

zaměstnanci, kteří nelitují svého volného času, aby zpříjemnili volné chvíle uživatelům 

naší služby. 

Práce v domově se zvláštním režimem je velice rozmanitá a náročná. Zahrnuje 

nespočet činností a aktivit na jednotlivých úsecích. Všechny oblasti, ať už 

ekonomická, provozní nebo ošetřovatelská tvoří jeden celek, na sebe navzájem 

navazují a směřují ke společnému cíli. Celý kolektiv zaměstnanců se snaží zajistit 

všechny potřeby Vás, kteří jste se na nás obrátili.  

V letošním roce nás čeká stěhování a dlouho očekáváná rekonstrukce budovy. Dále 

pak, převezmeme dvě další služby – Chráněné bydlení a Podporu samostatného 

bydlení v Budišově nad Budišovkou. Proto již v tomto roce byly naše největší úkoly 

směřovány do těchto oblastí. Zde je na místě vyjádřit poděkování zřizovateli a 

pracovníkům investičního a sociálního odboru Krajské úřadu za pomoc, metodické 

vedení a finanční podporu. Tyto skutečnosti blíže rozvedu v dalším příspěvku. 

Opět velmi pozitivně hodnotím spolupráci s Úřadem práce. Získaní pracovníci na 

základě uzavřených dohod, byli pro nás cenným zdrojem efektivity a kvality služby. 

Velký dík patří také našim dobrovolníkům. Ti již několik let zajišťují canisterapii, 

hudební doprovod pěveckého sboru, čtenářský klub a individuální návštěvy. 
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Naši práci podporuje mnoho lidí, kteří mnohdy nejsou vidět ani slyšet. Jsou to 

dobrovolníci, rodinní příslušníci, spolupracující organizace a také Město Budišov nad 

Budišovkou.  

Největší devizou každého fungujícího celku jsou zaměstnanci. Bohužel těch máme 

stále nedostatek. S potěšením však musím konstatovat, že v našem pracovním 

kolektivu pracují lidé, kteří své zkušenosti, laskavost, trpělivost a svou energii věnují 

budování dobrého jména domova a lidem, kteří je potřebují. Přistupují k Vám vždy 

s pochopením, klidem a nejlepším úmyslem vytvořit teplo domova. Vážím si jich o to 

více, protože mnozí z nich nemají sami život jednoduchý. Přesto jsou milí, příjemní, 

dokáží povzbudit i rozesmát. 

Hodně důležité v naší nelehké práci je vědomí, že žádný lék nenahradí lidský dotek, 

lásku a pocit vzájemnosti. Nechť je nám všem odměnou Váš spokojený úsměv. 

V krátkosti nelze vystihnout vše, co se během celého roku událo. Podrobné informace 

prezentujeme na našich www. stránkách, v časopisu a ve výroční zprávě. 

Do roku 2017 bych Vám chtěla popřát hlavně hodně zdraví, spokojenosti a kopec 

tolerantnosti, trpělivosti a pochopení v procesu stěhování. 

 

        Mgr. Kamila Molková 

        ředitelka 
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Nové, lepší zítřky ……. 
 
Konečně jsme se dočkali. O rekonstrukci domova důchodců se 
v Budišově nad Budišovkou už mluví několik let. Rekonstrukce a 
přístavba Domova Letokruhy už je na spadnutí. Čeká nás velká investiční 
akce za 75 mil. korun. Někomu to nahání hrůzu, jak to bude, co 
stěhování……?? Rekonstrukcí a přístavbami domovů si prošlo hodně 
organizací poskytující sociální služby a všichni to bez újmy zvládli. My 
v Budišově nejsme přece žádná „béčka“ a zvládneme to taky! Máme 
přece před sebou vizi nového, krásného, moderního domova, který bude 
vyhovovat všem legislativním požadavkům. Najdou zde nový domov 
senioři, kteří naše služby potřebují. Vzniknou nová pracovní místa.  
 
V roce 2016 byla schválena projektová dokumentace 
revitalizace a nové přístavby budovy, dále pak byl vypracován 
investiční záměr a získány finanční prostředky na celou akci. 
V červnu letošního roku nás čeká stěhování do prostorů 
nemocnice ve Vítkově, kde budeme v době stavby. V druhé 
polovině roku 2018 by měla být celá investiční akce hotová, 
zrekonstruovaný objekt bude odpovídat požadovanému 
standardu pro poskytování sociálních služeb a bude snížená 
energetická náročnost budovy. To jsou základní informace o 
připravované výstavě nového domova. V dalších řádcích jsou 
podrobné informace z projektové dokumentace, jaké to bude 
vypadat a na co se můžeme těšit…… 
 
Schválená revitalizace a přístavba domova zahrnuje vytvoření jedno a 
dvoulůžkových pokojů s celkovou kapacitou 60 lůžek. V nové přistavěné 
části a v jednom zrekonstruovaném poschodí stávající budovy bude 
bydlení řešeno komunitním způsobem, je navrženo 5 komunit s vlastním 
obývacím pokojem, kuchyňským koutem a dostatečným počtem 
hygienického zázemí (WC a koupelen). 
Plochy všech místností budou odpovídat současným požadavkům a 
legislativním normám. V rámci projektu bude provedena rekonstrukce 
prádelenského provozu a kotelny. Vytápění bude pomocí tepleného 
čerpadla země – voda s hlubinnými vrty s dotopem plynového kotle. 
Objekt bude zařazen do kategorie úsporných – nízkoenergetických 
staveb. V rámci celkové revitalizace bude provedeno: sanace a odvod 
vlhkosti, nové instalace elektro, plyn, vytápění, vzduchotechnika, požární 
systém a kompletní revitalizace stavební. Dále bude provedena oprava a 
rozšíření zpevněných ploch kolem objektu, retenční a vsakovací šachtice 
pro likvidaci dešťových vod, oprava ležaté kanalizace dešťové i 
splaškové. 
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Nově navrhována přístavba bude ze severní strany, a bude rovněž tvaru 
L o rozměrech 26,5 x 23,3 m. Bude dvoupodlažní, moderního stylu, 
zastřešení plochou střechou. Přístavba nebude podsklepená. Od stávající 
budovy bude nová přístavba oddělená traktem s novým schodištěm o 
rozměrech 5,45 x 8,5 m, tento trakt bude rovněž dvoupodlažní, 
zastřešený plochou střechu, bude však podsklepený. Tento trakt má 
bohaté prosklení ze vstupní strany, je prosklená celá jeho západní a větší 
část východní strany. V suterénu zde budou místnosti kuchyňského 
provozu, které byly v bouraném traktu. V 1. a 2.NP zde bude schodiště. 
Tento trakt bude dominantou objektu, bude zde umístěn nový hlavní 
vstup, bude zde i vrátnice. 
 
V 1.NP v přístavbě bude dále rozlučková místnost a dílna údržby. Ze 
severní strany bude vzhledem ke svažitosti terénu možný bezbariérový 
přístup do objektu z úrovně 0. V 1. i 2.NP ve staré části jsou jedno a 
dvoulůžkové pokoje s vlastním příslušenstvím a společenská místnost. V 
maximální míře se zde využívá stávající dispozice, do nosných zdí se zde 
prakticky nezasahuje. Obslužné místnosti- sesterna, centrální koupelna, 
příprava jídel včetně jídelního výtahu, WC pro personál a úklid jsou v 
novém stavu ponechány ve stávajících místech. V 1. PP jsou rovněž 
ponechány stávající dispozice, celý kuchyňský provoz je po stavebních 
úpravách.  
Nově bude provedena pouze část kuchyňského provozu pod budoucím 
novým schodišťovým traktem (místo stávající vybourané části). 
V podkroví je rovněž v maximální míře zachována stávající dispozice, 
jsou zde ponechány kanceláře, šatna zaměstnanců. Dále je v podkroví 
vytvořen průchod od výtahu až ke kancelářím, tento je bezbariérový tak, 
aby kanceláře byly dostupné i klientům a jejich rodinným příslušníkům. 
Veškeré prostory jsou navrženy bezbariérově. Do všech pokojů i 
místností pro klienty jsou navrženy dveře šířky 1100 mm, místy 900 mm. 
 
Na závěr jsem si dovolila několik citátů, které vystihují vše……….. 
 
Neexistuje nic skutečně cenného, čeho může být dosaženo bez 
práce a námahy.                                Joseph Addison 
 
Všechny naše sny se stanou skutečností, pokud se za nimi 
odvážíme jít…… 
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Převod nových sociálních služeb 
 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 21. 4. 2016 
usnesením číslo 19/1961 schválilo postup realizace dlouhodobé 
koncepce poskytování sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením příspěvkovými organizacemi v oblasti 
Opavska, Bruntálska a Vítkovska.  
 

Od 1. 1. 2017 byly převedeny sociální služby Chráněné bydlení a 
Podpora samostatného bydlení v Budišově nad Budišovkou, 
které patřily pod příspěvkovou organizaci Zámek Dolní Životice, 
pod organizaci Domov Letokruhy. Nyní tedy poskytujeme tři 
druhy sociálních služeb: domov se zvláštním režimem, chráněné 
bydlení a podporu samostatného bydlení. 
 
Sociální služba chráněné bydlení je poskytována 17 uživatelům se 
zdravotním postižením v budově bývalé zvláštní školy na ulici 
Československé armády a dále pak v bytě Na sídlišti 693. Tuto 
pobytovou službu poskytuje 7 zaměstnanců. 
 
Sociální služba podpora samostatného bydlení je poskytována 8 
uživatelům (s chronickým duševním onemocněním, s mentálním 
postižením a s kombinovaným postižením, s menší mírou podpory) 
v bytech Na sídlišti, na ulici Československé armády a v domě na ulici 
Partyzánská. Tuto terénní službu poskytují tři zaměstnanci. Tyto byty si 
uživatelé pronajali za podpory svého opatrovníka. Služba je financována 
z individuálního programu kraje „ Podpora služeb sociální prevence 1“. 
 
Uživatelé těchto služeb přešli v rámci transformace z bývalého Ústavu 
sociální péče s mentálním postižením v Dolních Životicích, dnes 
z organizace Zámek Dolní Životice do volnějších forem bydlení a našli 
v Budišově nad Budišovkou nový domov. 
 
Sociální pobytová služba domov se zvláštním režimem je poskytována 45 
seniorům s onemocněním demencí v budově na ulici Dukelská a 
poskytuje ji 33 zaměstnanců. Zaměstnanci THP vykonávají činnosti pro 
všechny tři služby. 
 
Převod nových služeb byl velice náročný proces, který jsme 
zvládli, a pevně věřím, že v nové výzvě poskytovat kvalitní 
sociální služby jiným cílovým skupinám obstojíme stejně dobře 
jako u seniorů. 
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KRÁSNĚ  PROŽITÝ  ŠTĚDRÝ  DEN 

Sváteční atmosféra nás provázela už od samého rána.  

Po celý den hrály v televizi jen samé pohádky. Dopoledne jsme si 

s uživateli připomněli vánoční tradice a zvyky. 

Ve velké jídelně jsme se usadili k jednomu stolu a rozkrajovali 

jablíčka, ve kterých jsme čekali na hvězdičku. K naší radosti každé 

jablíčko mělo v sobě ukrytou šťastnou hvězdu. Vánoční pohodu nám 

zpříjemnilo zpívání a poslouchání koled. 

Blížil se večer. Všichni naši uživatelé měli pod rozsvíceným vánočním 

stromečkem dárek. Radost byla opravdu veliká. 

Celý den jsme zakončili podáváním slavnostní štědrovečerní večeře. 

Bramborový salát a řízek oslovil všechny uživatelé. Krásně prostřená 

tabule se zapálenými svíčkami byla už jen poslední tečkou tohoto 

dne. Nejen paní kuchařky navařily a napekly všechny dobrůtky, ale i 

rodinní příslušníci obohatili vánoční stůl domácí vánočkou, bábovkou 

a roládou. 

Večer jsme se loučili spokojeni, s dobrou náladou a všichni jsme si 

popřáli krásné prožití celých vánočních svátků. 

       Lada a Jana  

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjxmrfW9v_RAhUC2xoKHY4iCrwQjRwIBw&url=http://www.fanpop.com/clubs/christmas-gifts/images/22231235/title/christmas-gifts-photo&psig=AFQjCNHm-JX0B5CFtM89zZafKROB1BQ53w&ust=1486623518797402
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjN3Z-t9__RAhXBSxoKHbH9DdgQjRwIBw&url=http://vanoce09silvestr010.blog.cz/&psig=AFQjCNFUtc2KDg33XJxsQ4iTlUZrRqc4mA&ust=1486623688698233


8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. listopadu připomenutí Památky zesnulých 

27. 12. – Kloboukový bál 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwibqP3_9v_RAhVSahoKHeDUAdQQjRwIBw&url=http://zsoka56.hu/honlapok/karacsony/csengok/&psig=AFQjCNFUtc2KDg33XJxsQ4iTlUZrRqc4mA&ust=1486623688698233
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiz-or19__RAhUFChoKHYzsC3oQjRwIBw&url=http://www.novareinna.com/festive/poinsettia.html&psig=AFQjCNFUtc2KDg33XJxsQ4iTlUZrRqc4mA&ust=1486623688698233
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30. 12. – balonkový Silvestr 

 

 

30. 12. – předsilvestrovská zábava s umělci z Violy Olomouc 
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6. ledna 2017 - příchod Tří králů 

 

Další důležité informace sociální služby domovy se zvláštním 

režimem 
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V letošním roce čeká naše zařízení rozsáhlá revitalizace celé budovy. 

Rekonstrukcí projdou stávající pokoje a část budovy bude stržena a rozšířena o 

novou přístavbu. Touto rozsáhlou rekonstrukcí bude v budoucnu navýšena 

kapacita služby na 60 lůžek, zkvalitní se bydlení, zruší se třílůžkové pokoje a 

vybudují se jednolůžkové a dvojlůžkové s vlastním sociálním zařízením.  

Po dobu revitalizace pravděpodobně od července 2017 dojde k přestěhování 

všech uživatelů a zaměstnanců do náhradních prostor v areálu vítkovské 

nemocnice. 

O chystané akci budou uživatelé i rodinní příslušníci informování na chystaném 

setkání 22. 4. 2017. Protože nechceme nic ponechat náhodě, začali naši 

pracovníci třídit nadměrné zásoby oblečení a obuvi a postupně ho předávají 

rodinným příslušníkům k úschově. 

 

 

Aktivizace ve službě domovy se zvláštním režimem 

Naši uživatelé služby jsou osoby narozené převážně v 30., 40. a 50. letech 20. 

století. Zažily válečné útrapy a strádání, kdy musely každou kůrku chleba otáčet 

a pracně shánět potravu pro své děti a nejbližší rodinu. V dnešní době však 

žijeme v blahobytu, kdy jednotlivci nemají potřebu šetřit jídlem, přejídají se a 

část nespotřebovaných potravin se vyhazuje do popelnic. Naši uživatelé však 

naopak uschovávají každou kůrku chleba (když ho nevyužijí oni, suší ho rodinám 

pro drůbež a králíky). Protože se ne vždy podaří zbytky chleba uschovat ve 

stavu vhodném pro drůbež, zamýšleli jsme se v domově jak umožnit uživatelům 

uspokojit jejich potřebu šetření potravinami. V diskusi pracovníků podaly různé 

návrhy, slovo dalo slovo a dohodli jsme se na vypracování souboru informací 

jak využít starý chléb.  Začali jsme tak, že jsme hledali informace, a z nich jsme 

vytvořili zatím soubor receptů „Dobroty z chleba“. Náš záměr jsme 

prodiskutovali s uživateli, a všichni jsme s pomocí pracovníků začali 

shromažďovat a sušit staré pečivo.  Tak jsme společně ochutnali například 

„Chleboráky“. 

Suroviny na přípravu: 
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¼ chleba, 500 ml bujonu, 1 vejce, hl. mouka, mléko, sůl, drcený kmín, 

majoránka, pepř a česnek. 

Chleba jsme nakrájeli na kostičky, 

namočili do horkého vývaru, 

vymačkali jsme přebytečnou 

tekutinu a přidali vejce, mléko a 

hladkou mouku. Udělali jsme těsto 

jako na bramboráky. Pak už stačilo 

jen opatrně smažit. S tím nám 

uživatelům pomohla pracovnice 

aktivizací. Hotový chleborák jsme 

posypali strouhaným sýrem a 

ochutnávali. Moc se nám tato 

činnost líbila, loupali jsme česnek, 

míchali těsto a společně pracovali. 

Odměnou nám byla lahodná 

pochoutka.                               Vlaďka 

 

 

 

Přehled akcí ve službě DZR (domovy se zvláštním režimem) 

Leden – chřipková epidemie – část akcí zrušena 

17. ledna – Klub zívání v doprovodu pana Mgr. Kohoutka 

24. ledna – Kavárna 

31. ledna – Hospoda 

7. února  -   Klub vaření  - příprava ražniči 

15. února – Korálkový ples v Domově Svaté Zdislavy v Opavě 

17. února – Relax klub 

17. února - úspěšné obhájení certifikace v bazální stimulaci 

21. února -  Klub zívání v doprovodu pana Mgr. Kohoutka 

23. února – Pyžamový bál v domově Bílá Opava 

23. února – Kavárna 

27. února – Masopust 

2. března -  Klub zahrádkářů 

3. března -  Retro odpoledne 

8. březen -  MDŽ, vystoupení dětí z dětského domova 
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14. března - Klub vaření  - příprava bramborových placek se škvarky 

25. února – ples babiček a dědečků v Kulturním domě Budišov nad Budišovkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijměte naše blahopřání k narozeninám. Hodně zdraví, štěstí a   
mnoho hezkých chvil Vám přejí zaměstnanci Domova Letokruhy. 

Příjmení Jméno  Datum narození 

Drexlerová Marie 22.1. 

Tvrdý Ladislav 28.1. 

Bečáková Anděla 30.1 

Nesázal  Alois 23.2. 

Lavičková Edeltraud 1.3. 

Lokšanová Miroslava 6.3. 

Vémolová Františka 17.3. 

Ježková  Anna 27.3. 

Štáfová  Alenka 29.3. 

Kršíková Vlasta 31.3 

 

                 Narozeniny našich uživatelů 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwil_eaa4LTSAhUrCZoKHX8sBrkQjRwIBw&url=http://www.detoa.cz/vyrobky/clovece-nezlob-se-maxi-2in1&bvm=bv.148441817,d.bGs&psig=AFQjCNGJ6PaTGWfNOoZsvakRhvEudeHH0A&ust=1488438640653569
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal 

                Jen láska úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají dál. 

 

6. 2. 2017  pan Sittek Bohumil 

10.2. 2017  pan Jesínek Rudolf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední rozloučení 



15 
 

Pyžamový bál v Domově Bílá Opava, Rooseveltova ulice  

 

Brzo ráno, poštou ranní, došla do našeho domova pozvánka. A nebyla to 

ledajaká pozvánka, ale pozvánka na Pyžamový bál. Takovou příležitost si 

přece nemůžeme nechat ujít! Půjdeme plesat…… Než vyrazíme, měli 

bychom o plesech a bálech něco vědět. A tak jsem se dala do pátrání. A 

co jsem zjistila? O informace se s Vámi podělím: 

Ač se plesy jeví jako poměrně moderní záležitost, jejich tradice sahá až 

do antického Řecka. Jejich původ lze vystopovat v oslavách boha vína 

Dionýsa, na kterých se tančilo a zpívalo. Tyto obřady, které byly spojené 

s hojnou konzumací vína, měly především za úkol vzdát dík za bohatou 

úrodu. Tato tradice se v nejrůznějších podobách zachovala až do dnes. 

Ve středověku byly bály výsadou především šlechty. Rozmach plesů u 

nižších stavů přineslo až 19. století, kdy ve Vídni vzniká valčík, v Polsku 

mazurek, v Česku polka. České plesy 19. století měly však trochu jinou 

podobu, než jakou známe dnes. Krom tance se zde i recitovalo a zpívalo, 

především pak písně a básně s obrozeneckou tématikou. 

Proč je plesová sezóna v zimě? Důvod je víc než pragmatický. V době 

kdy o pořádání plesů rozhodovala šlechta, byl rok rozdělen do čtyř 

ročních období, dle možností maximálního využití potenciálu veřejných 

radovánek. Jaro náleželo svatbám, horké léto cestování a pobytu na 

plovárnách, u řek a rybníků. Podzim byl neodmyslitelně spojený s 

odlovem divoké zvěře, tedy hony.  V zimě počasí nedovolovalo žádnou z 

těchto kratochvíl, a tak se šlechta sjížděla do měst, aby se věnovala 

večeřím, tanci a ostatním zábavám v na tu dobu relativně dobře 

vytopených sálech. A poněvadž ženy na podzim trpěly mužům hony, pak 

se zase ony rády prosazovaly na plesech, bálech či jiných akcích 

konaných v zimě. Ženy, nikdy nepodceňovaly včasné přípravy. Vždy 

chtěli zapůsobit novými šaty.  

Ani my, jsme přípravu nezanedbali. Když je to bál pyžamový, tak musíme 

být hezky v pyžamu! Zde musím vyslovit velkou pochvalu našim 

pradlenkám za vzorně přichystaná pyžama a zhotovení krásných 

stylových kloboučků. Vypadaly jsme opravdu krásně! Posuďte sami: 
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Na otázku pořadatelů, od které návrhářské firmy máme kostýmy, 

odpověděla vedoucí paní Vlasta „ Ze škatuly naší starej mamy!“  Na plese 

probíhala soutěž miss pyžamo ve dvou kategoriích. Kategorie uživatelé a 

zaměstnanci. Krásné druhé místo vybojovala paní Kostková. 
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Organizátoři obohatili program plesu o návštěvu tanečního mistra, který 

nám v hodině tance pěkně protáhl těla (i když na židlích, ale bylo to 

vtipné, trefné, no prostě úžasné!). Další z bodů programu byla soutěž 

hodu polštářů do postýlky. Zde opět naše uživatelky bodovaly. Paní 

Ježková si vyházela 1. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na plesy chodíme, abychom se dobře se bavili. Není třeba být vždy 

neustále svázaný společenskými pravidly, protože je prokázáno, že smích 

a tanec prodlužují lidský život, tak jsme se hezky odvázali a celý ples 

jsme si náležitě užili. Nechybělo skvělé občerstvení a stylová výzdoba. 

Jako třešnička na dortu a zakončení celého plesání bylo vystoupení pana 

ředitele a ekonomky z Domova Bílá Opava. Přijel večerníček, a když už 

jsme byli všichni v pyžamu, tak nám popřál DOBROU NOC! 

Tímto plesem nekončí naše plesová sezóna. 15. 2. 2017 naše uživatelky 

s doprovodem plesali na Korálkovém plese v Domově Svaté Zdislavy. 

Ještě nás čeká tradiční ples babiček a dědečku v kulturním domě 

v Budišově nad Bud. Všichni si připravte vhodnou garderobu a 

promazejte svá kolena, ať to můžeme náležitě rozparádit. 
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Masopust 2017 v Domově Letokruhy 

 

Masky, koblihy, tanec a zpěv. Těmito slovy se dá popsat náš Masopust. 

V pondělí 27. února  přišel na naše nádvoří v čele 

s harmonikářkou masopustní průvod masek. 

Nechyběl medvěd, kterého vedl kominík, žid, selky 

a hospodáři, jeden i s basou, pirát, myslivec, šašek, 

liška, žába, kočka, no prostě průvod jak má být!   

Předali hospodyni domova masopustní věnec. Svým 

tancem a zpěvem bavili všechny naše uživatele. 

K poslechu i tanci hráli dva harmonikáři a nechybělo 

bohaté občerstvení. Naléval se čaj s rumem a 

nádherné počasí přispělo k veselé náladě všech 

zúčastněných. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi1yI7wtrXSAhUhM5oKHWrmC-wQjRwIBw&url=http://foto.dama.cz/foto.php?f=478174&bvm=bv.148441817,d.bGg&psig=AFQjCNFi1ktKDG0JdRll-NT_gWfpivs08g&ust=1488461730843116
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http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjHtcSFubXSAhVDLZoKHRMoCm8QjRwIBw&url=http://www.jiskra-benesov.cz/clanek/vonavy-ovarek-jitrnice-a-dalsi-zabijackove-dobroty-budete-moci-ochutnat-na-nove-myslivne-8068&bvm=bv.148441817,d.bGg&psig=AFQjCNH_3VYCb5ZOieYkoGz2AVE9vyFIOQ&ust=1488462434202223
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PRÁVO  SVOBODNĚ SE 

ROZHODNOUT A PRÁVO NA 

PŘIMĚŘENÉ RIZIKO 

 
1.  Mohu opustit domov 

 

 

 

 

 

 

 

2. Já mohu vařit 
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3. Já mohu odjet 

 

 

  

 


